□ un solo lotto                □ uno o più lotti                         □ tutti i lotti 

II.1.8) Informazioni sulle varianti 

Ammissibilità di varianti   □ sì       X no 

II.1.9) Valore stimato dell’appalto  

- L’importo complessivo dell’appalto, compreso oneri per la sicurezza, ammonta ad € 

1.026.346,59 (Euro unmilioneventiseimilatrecentoquarantasei/59); 

- Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 71.268,84 (Euro 

settantunomiladuecentosessantotto/84); 

- L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi oneri per la sicurezza, ammonta ad 

€ 955.077,75 (Euro novecentocinquantacinquemilasettantasette/75) di cui € 154.000,25 

(Euro centocinquantaquattromila/25) per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”). 

Lavorazioni Categoria Classifica Importo (€) % 

Qualificazione 

obbligatoria 

(Si/No) 

Indicazioni speciali ai fini 

della gara 

Prevalente Subappaltabile 

Impianti 
tecnologici 

OG11

[...]

89 comma 1 del Codice e per il subappalto di cui 

all’art. 105 commi 1 e 2 del Codice modificato dall’art. 49 della Legge 108/2021, si rinvia alle 

modalità previste dal disciplinare di gara.  

II.1.9) Durata dell'appalto o termine di esecuzione 

La durata dell’appalto è di 258 giorni (duecentocinquantotto) decorrenti dalla data di consegna dei 

lavori e il contratto d’appalto non è oggetto di rinnovo. 

II.1.10) Modalità di esecuzione  

L’elenco dei prezzi unitari e il relativo computo metrico estimativo sono stati redatti sulla base del 

vigente prezzario regionale approvato con D.A.